
DC\834952LT.doc PE451.897v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

22.11.2010 0092/2010

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl transporto jungčių izoliuotuose regionuose projektų įgyvendinimo

Zigmantas Balčytis, Vilija Blinkevičiūtė, Ivars Godmanis, Boguslaw 
Liberadzki, Justas Vincas Paleckis

Galioja iki: 10.3.2011



PE451.897v01-00 2/2 DC\834952LT.doc

LT

0092/2010

Rašytinis pareiškimas dėl transporto jungčių izoliuotuose regionuose projektų 
įgyvendinimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Baltijos jūros strategijoje pripažįstama, kad ES priklausančios Baltijos regiono 
šalys energetikos ir transporto srityse išlieka labiausiai izoliuotos visoje Bendrijoje ir 
yra sunkiausiai pasiekiamos visoms ES valstybėms narėms tiek viduje, tiek ir iš išorės,

B. kadangi prasidėjus susisiekimo oru krizei, kurią sukėlė Islandijoje išsiveržęs ugnikalnis, 
dėl nepakankamai išvystytos geležinkelio transporto infrastruktūros Baltijos regiono 
šalių gyventojai buvo visiškai atskirti nuo Vakarų Europos dalies ir kadangi, skirtingai 
nuo kitų ES valstybių narių, Baltijos regionas neturi galimybės pasirinkti alternatyvaus 
transporto keleiviams ir kroviniams vežti,

C. kadangi atsižvelgiant į tai, jog įgyvendinus numatytus transporto jungčių projektus būtų 
galima užtikrinti efektyvų žmonių ir krovinių gabenimą į labiausiai izoliuotus regionus 
ir Vakarų Europos dalį, ir atvirkščiai, o Baltijos šalių regionas taptų patrauklesnis ir 
prieinamesnis, taip pat būtų skatinamas šio regiono ekonominis vystymasis ir turizmo 
plėtra,

D. kadangi geležinkelių transportas yra ekologiškesnė ir švaresnė transporto priemonė 
negu kelių transportas, be to, geležinkelių infrastruktūros vystymas sumažina 
automobilių skaičių keliuose ir sykiu mažina avaringumą,

1. mano, kad būtina laiku įgyvendinti Baltijos jūros strategijoje iškeltus tikslus, ypač vystant 
geležinkelio transporto infrastruktūrą Baltijos šalių regione, kadangi transporto 
infrastruktūra šiame regione yra mažiausiai išvystyta visoje Bendrijoje;

2. ragina Europos Komisiją imtis visų būtinų priemonių, kad būtų užtikrintas prioritetiniais 
pripažintų transporto jungčių projektų įgyvendinimas bendradarbiaujant su projekte 
dalyvaujančių valstybių narių atsakingomis institucijomis, taip pat kad šis projektas 
būtų įvykdytas laiku;

3. įpareigoja Pirmininką perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis 
Europos Komisijai, Tarybai, valstybių narių parlamentams ir vyriausybėms.


